
 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

1 

_____________________________________________________________________________ 

    Av. Iguaçu, 2820, 10º andar, conj. 1001, Torre Comercial   Curitiba - PR |www.credibilita.adv.br 
 

 

AO DOUTO JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES 

JUDICIAIS DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE 

CURITIBA – PR 

 

 

 

 

 

 

 

 

Processo nº 0011720-09.2019.8.16.0185 

 

CREDIBILITÀ ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL E SERVIÇOS LTDA. 

(“Credibilità Administrações Judiciais” ou “Administradora Judicial”), nomeada 

Administradora Judicial no processo de recuperação judicial supracitado, em que é 

Recuperanda a empresa PROCÓPIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., vem, 

respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, expor e requerer o que segue: 

 

A Administradora Judicial requer a apresentação da Ata da Assembleia 

Geral de Credores – a qual foi instalada no dia 15/10/2020, sendo suspensa por 

deliberação dos credores, retomada no dia 16/12/2020, novamente suspensa para ser 

realizada no dia 10/03/2021, mais uma vez suspensa e, então, realizada no dia 9/04/2021 

– bem como da lista de presenças anexa, cujo ato ocorreu em plataforma online e foi 

transmitido via streaming pelo website youtube.com1, cuja gravação permanece disponível 

para acesso a qualquer interessado. 

 

 
1 https://youtu.be/IU0sqBn_j1o 

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 3340.1 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
09/04/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Petição



 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

2 

_____________________________________________________________________________ 

    Av. Iguaçu, 2820, 10º andar, conj. 1001, Torre Comercial   Curitiba - PR |www.credibilita.adv.br 
 

 

   Informa que o ato foi instalado, sendo realizada explanação pela 

Recuperanda acerca do Plano de Recuperação Judicial e condições de pagamento. Aberta 

a palavra aos credores, a Dra. Juliana Sgarabotto, OAB/RS 96.541, representante do 

Banco Bradesco S.A., realizou questionamentos, que foram respondidos pelo Dr. Bruno da 

Costa Vaz, OAB/PR 73.907, advogado das Recuperandas, conforme ata que acompanha 

a presente. Além dela, o Dr. Caio Augusto dos Reis, OAB/SP 370.473, fez uma ressalva, 

conforme também consta na ata que acompanha a presente.  

 

Encerrados os debates, foi colocado em votação o seguinte 

questionamento: “Você aprova o Plano de Credores apresentado pelas Recuperandas? 

Aberta a votação, considerando o quórum previsto no art. 45 da Lei 11.101/2005, foi 

aprovado o plano de recuperação judicial, conforme imagem que segue abaixo e cujo 

laudo de votação acompanha a presente: 

 

 

 

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 3340.1 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
09/04/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Petição



 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

3 

_____________________________________________________________________________ 

    Av. Iguaçu, 2820, 10º andar, conj. 1001, Torre Comercial   Curitiba - PR |www.credibilita.adv.br 
 

 

Questionados os credores acerca do interesse na constituição do Comitê de 

Credores, nos termos do art. 26 da Lei 11.101/2005, não houve manifestação. 

 

ANTE O EXPOSTO, requer a juntada da ata da assembleia de credores 

anexa e dos documentos que a acompanharam, a qual demonstra a aprovação do Plano 

de Recuperação Judicial pelos credores da Recuperanda.  

 

Nestes termos, pede deferimento. 

Curitiba, 9 de abril de 2021. 

 

Alexandre Correa Nasser de Melo          
OAB/PR 38.515                           
 
 
Ricardo Andraus  
OAB/PR 31.177 

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 3340.1 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
09/04/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Petição



 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

1 

_____________________________________________________________________________ 

    Av. Iguaçu, 2820, 10º andar, conj. 1001, Torre Comercial   Curitiba - PR |www.credibilita.adv.br 
 

 

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES  

 

   Aos 9 de abril de 2021, às 13h30, por ordem da Dra. Luciane Pereira 

Ramos, Excelentíssima Juíza de Direito da 2ª Vara De Falências e Recuperações 

Judiciais do Foro Central da Comarca da Região Metropolitana de Curitiba, no 

processo de Recuperação Judicial n. 0011720-09.2019.8.16.0185 (PROJUDI), em 

que é Recuperanda PROCÓPIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. inscrita sob o 

CNPJ/MF n.º 76.642.891/0001-41, doravante denominada Recuperanda, conforme 

edital de convocação expedido pelo d. Juízo, constante do mov. 2435.1 do 

processo supracitado, em continuidade ao ato instalado em 2ª CONVOCAÇÃO no 

dia 15/10/2020, o qual foi suspenso por deliberação dos credores, retomado no dia 

16/12/2020 e novamente suspenso, retomado no dia 10/03/2021 e novamente 

suspenso, compareceram e se reuniram em Assembleia Geral de Credores via 

plataforma online os credores da empresa acima citada, conforme lista de presença 

anexa, que foi encerrada no momento do início dos trabalhos e fica fazendo parte 

integrante dessa ata.  

   Na forma do art. 37 da Lei 11.101/2005 a presente assembleia geral 

de credores é presidida pelo Dr. ALEXANDRE CORREA NASSER DE MELO, que 

convocou um dos credores presentes para secretariar a ata, tendo sido nomeado 

o BANCO BRADESCO S.A., em nome da Dra. JULIANA SGARABOTTO, OAB/RS 

96.541. 

   O presidente da assembleia informou aos presentes que o ato está 

sendo gravado em áudio e vídeo, bem como transmitido via streaming no website 

youtube.com, por meio do link https://youtu.be/IU0sqBn_j1o. 

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 3340.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
09/04/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

2 

_____________________________________________________________________________ 

    Av. Iguaçu, 2820, 10º andar, conj. 1001, Torre Comercial   Curitiba - PR |www.credibilita.adv.br 
 

 

    Considerando que se trata de continuidade do ato, dispensa-se nova 

leitura do edital de convocação.  

   O presidente esclareceu aos credores, na forma do art. 38, parágrafo 

único, da Lei 11.101/2005 que, para fins exclusivos de votação na assembleia geral 

de credores, os valores dos créditos em moeda estrangeira foram convertidos para 

moeda nacional pelo câmbio do dia anterior à data da instalação da assembleia, 

dia 14/10/2020, de modo que os valores em dólar foram calculados pelo câmbio de 

R$ 5,5675. 

Esclareceu, ainda, que na forma do art. 43, da Lei n.º 11.101/2005, os 

credores PROCOPIO EMBALAGENS LTDA participarão da assembleia sem direito 

a voto e não serão considerados para fins de verificação do quórum de instalação 

e de deliberação. De igual maneira, os credores ALCABRAS INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA e ALCATEC PRODUTOS SINTETICOS LTDA, na forma do 

parágrafo único do art. 43 da mesma lei. 

Foram todos os presentes cientificados que a pauta da assembleia é 

a votação do Plano de Recuperação Judicial apresentado pela Recuperanda e a 

eventual constituição de comitê de credores.  

Aberta a palavra diante da continuidade do ato aos presentes e 

interessados, o Dr. Bruno da Costa Vaz, OAB/PR 73.907, advogado da 

Recuperandas deu início à exposição do Plano de Recuperação Judicial e suas 

modificações, explicitando as condições de pagamento de cada uma das classes 

presentes no caso, quais sejam a I, III e IV. 

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 3340.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
09/04/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

3 

_____________________________________________________________________________ 

    Av. Iguaçu, 2820, 10º andar, conj. 1001, Torre Comercial   Curitiba - PR |www.credibilita.adv.br 
 

 

Foram questionados os demais credores acerca do interesse em fazer 

o uso da palavra. 

O BANCO BRADESCO S.A., em nome da Dra. JULIANA 

SGARABOTTO, solicitou esclarecimentos acerca das condições do pagamento dos 

credores da classe III, os quais foram respondidos pelo Dr. BRUNO. Os 

questionamentos realizados foram os seguintes: Se o pagamento está 

condicionado ao fluxo de caixa da empresa? – O pagamento será feito ainda que 

inexistente o fluxo de caixa (Dr. Bruno Vaz). Qual amortização será utilizada? 

Parcelas fixas de forma linear com integração da TR (Dr. Bruno Vaz).  

O Dr. CAIO AUGUSTO DOS REIS (OAB/SP 370.473), em nome da 

Braskem e Chemical X, pediu o uso da palavra e disse que a cláusula de supressão 

das garantias fidejussórias não se aplica somente aos credores financeiros, mas a 

todos os credores. 

   Foi então realizada a votação para a aprovação do Plano de 

Recuperação Judicial da Recuperanda, devendo os credores responderem a 

seguinte pergunta: - Você aprova o Plano de Recuperação Judicial da 

Recuperanda? Votando sim para a aprovação e não para a não aprovação do PRJ. 

Após os esclarecimentos pela Assemblex sobre o sistema e forma de votação, foi 

solicitado que os credores que votassem conforme indicado. 

   O Presidente exibiu o resultado da votação, que será anexado à 

presente Ata. 

   Restou registrado que o PRJ foi aprovado na AGC, com os seguintes 

percentuais que foram lidos pelo Presidente:  

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 3340.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
09/04/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

4 

_____________________________________________________________________________ 

    Av. Iguaçu, 2820, 10º andar, conj. 1001, Torre Comercial   Curitiba - PR |www.credibilita.adv.br 
 

 

 

  Consta anexa a ressalva feita pelo BANCO SAFRA S/A, representado 

pela Dra. Giovanna Ramos Fachini, OAB/PR 69.891.    

  Em seguida foi solicitado se os credores tem interesse em constituição 

do Comitê de Credores, nos termos do art. 26 da Lei 11.101/05, não tendo havido 

qualquer manifestação. 

   O presidente solicitou que dois credores de cada classe assinem a 

ata, que seguirá acompanhada dos laudos de votação e credenciamento e foram 

encerrados os trabalhos.  

    

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 3340.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
09/04/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

5 

_____________________________________________________________________________ 

    Av. Iguaçu, 2820, 10º andar, conj. 1001, Torre Comercial   Curitiba - PR |www.credibilita.adv.br 
 

 

    Foi realizada a leitura da ata, que foi aprovada por todos os presentes, 

e que segue assinada na forma prevista na lei. 

 

Administradora Judicial 

CREDIBILITÀ ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL E SERVIÇOS LTDA 

   Alexandre Correa Nasser de Melo 

OAB/PR nº 38.515 

    

    

Recuperandas 

  PROCÓPIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 

  Bruno da Costa Vaz  

OAB/PR 73907 

 

 

Secretário     

   BANCO BRADESCO S.A. 

   Juliana Sgarabotto 

   OAB/RS 96.541 

 

   

   Classe III 

 

 

 

Bruno V

Assinado eletronicamente

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 3340.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
09/04/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

6 

_____________________________________________________________________________ 

    Av. Iguaçu, 2820, 10º andar, conj. 1001, Torre Comercial   Curitiba - PR |www.credibilita.adv.br 
 

 

   

BANCO SAFRA S.A.    

Giovanna Ramos Fachini 

OAB/PR nº 69.981 

 

 

BRASKEM S/A 

Caio Augusto dos Reis 

OAB/SP nº 370.473 

    

Classe IV 

 

   ANDREATTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ADESIVOS LTDA 

Willian Agape Vieira 

OAB/PR nº 74.768 

 

 

   RECORT DPI COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI - ME 

Bruno Cichella Goveia 

OAB/PR nº 82.985 

 

 

 

 

 

Giovanna F

Willian V

Bruno G

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 3340.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
09/04/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

7 

_____________________________________________________________________________ 

    Av. Iguaçu, 2820, 10º andar, conj. 1001, Torre Comercial   Curitiba - PR |www.credibilita.adv.br 
 

 

 

RESSALVAS DOS CREDORES 

 

   BANCO SAFRA S/A, representado pela Dra. Giovanna Ramos 

Fachini, OAB/PR 69.891 solicitou a inclusão da seguinte ressalva: “O Banco Safra 

S.A. vota contrário ao plano de recuperação judicial apresentado, tendo em vista, 

além das cláusulas abusivas que devem sofrer controle de legalidade, a proposta 

de pagamento que viola a boa-fé objetiva, eis que o alto deságio, atrelado à 

carência, correção pela TR que em nada remunera se torna praticamente uma 

remissão à dívida.” 

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 3340.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
09/04/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



Laudo de Credenciamento
Assembleia Geral de Credores - Procópio - Continuidade 09/04/21

Curitiba, 09/04/2021

Total Geral

Total de Credores: 302 / Total de Presentes: 27

8.94% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 41.466.828,57 / Total do valor dos Presentes: 35.864.843,89

86.49% dos valores Presentes

Classe I - Trabalhista

Total de Credores: 54 / Total de Presentes: 0

0% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 463.527,65 / Total do valor dos Presentes: 0,00

0% dos valores Presentes

Classe III - Quirografário

Total de Credores: 117 / Total de Presentes: 17

14.53% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 38.661.696,19 / Total do valor dos Presentes: 35.689.845,14

92.31% dos valores Presentes

Classe IV - Microempresa

Total de Credores: 131 / Total de Presentes: 10

7.63% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 2.341.604,73 / Total do valor dos Presentes: 174.998,75

7.47% dos valores Presentes

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 3340.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
09/04/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



Laudo de Credenciamento
Assembleia Geral de Credores - Procópio - Continuidade 09/04/21

Curitiba, 09/04/2021

Presentes ( 27 )

Classe I - Trabalhista

Nome Procurador Créditos

Classe III - Quirografário

Nome Procurador Créditos

STEELALLOY INDUSTRIA E COMERCIO DE FITAS DE ACO
LTDA

BRENO GIAMBERARDINO RIGONI - OAB 44.218/PR 6.552,00

PLASTOMERO PLASTICOS E EL ASTOMEROS ESPECIAIS
LTDA

BRUNO CICHELLA GOVEIA - OAB 82.985/PR 1.845,00

MACROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA BRUNO CICHELLA GOVEIA - OAB 82.985/PR 4.620,00

CRISTAL MASTER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA BRUNO CICHELLA GOVEIA - OAB 82.985/PR 280.192,96

A J DAL'CORTIVO & CIA LTDA BRUNO CICHELLA GOVEIA - OAB 82.985/PR 2.566,00

BRASKEM S/A CAIO AUGUSTO DOS REIS - OAB 370.473/SP 8.364.754,83

CHEMICAL X - FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS
CREDITORIOS - INDUSTRIA PETROQUIMICA

CAIO AUGUSTO DOS REIS - OAB 370.473/SP 901.489,12

POLIREX COMERCIO DE RESINAS PLASTICAS LTDA CARLOS HENRIQUE SPESSOTO PERSOLI - OAB 138.630/SP 702.460,00

POLIREX INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPOSTOS
PLASTICOS E RECUPERADOS LTDA

CARLOS HENRIQUE SPESSOTO PERSOLI - OAB 138.630/SP 2.236.224,40

CIA SAO MANOEL BENEFICIAMENTO DE LINHO CARLOS RAUL DA COSTA PINTO - OAB 28.073/PR 2.082.141,05

BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. FABIO MATIAS GONCALVES - OAB 341.706/SP 8.906.682,55

BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. FABIO MATIAS GONCALVES - OAB 341.706/SP 2.370.812,31

BANCO SAFRA S/A Giovanna Ramos Fachini 592.177,68

BRADESCO S.A. JULIANA SGARABOTTO - OAB 96.541/RS 25.684,94

O.S. SECURITIZADORA DE CREDITOS S.A. LILLIANA MARIA CERUTI LASS - OAB 21.472/PR 500.000,00

FUNDO DE INVESTIMENTOS DE DIREITOS CREDITORIOS DA
INDUSTRIA EXUDUS INSTITUCIONAL

RAFAEL MAGNANI - OAB 426.227/SP 4.470.257,53

FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS NAO
PADRONIZADOS INVISTA FORNECEDORES

Roberto Caldeira Brant Tomaz 4.241.384,77

Classe IV - Microempresa

Nome Procurador Créditos

RECORT DPI COMUNICACAO VISUAL EIRELI BRUNO CICHELLA GOVEIA - OAB 82.985/PR 2.024,91

IDOPT REPRESENTACAO COMERCIAL. IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA

BRUNO CICHELLA GOVEIA - OAB 82.985/PR 281,98

GROSMAN & ANDRADE LTDA BRUNO CICHELLA GOVEIA - OAB 82.985/PR 489,00

GB COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA BRUNO CICHELLA GOVEIA - OAB 82.985/PR 1.476,00

COMERCIAL DE CARROCERIAS TARUMA LTDA BRUNO CICHELLA GOVEIA - OAB 82.985/PR 695,00

ARAUCARIA COMERCIO DE EXTINTORES LTDA BRUNO CICHELLA GOVEIA - OAB 82.985/PR 2.612,00

MED PLASTICOS EIRELI BRUNO CICHELLA GOVEIA - OAB 82.985/PR 30.160,18

RODOCLEAN TRANSPORTES DE CARGAS LTDA FABIANO ALBERTO BUZATTO 82.879,10

MATIZAPLAST PLASTICOS E CORANTES LTDA HELLEN REGINA KIRCHNER VILLAR - OAB/PR -59463 52.800,00

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 3340.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
09/04/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



ANDREATTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ADESIVOS LTDA WILLIAN AGAPE VIEIRA-OAB/PR-74.768 1.580,58
Total em créditos: 35.864.843,89

Bruno V Assinado eletronicamente

Giovanna F

Willian V Bruno G

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 3340.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
09/04/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



Laudo de Votação
Assembleia Geral de Credores - Procópio - Continuidade 09/04/21

Curitiba, 09/04/2021

Você Aprova O Plano De Recuperação Judicial Apresentado Pelas Recuperandas? - Plano
De Recuperação

Total SIM: 20 (83.33%) de 24 | 17.410.535,83 (70.89%) de 24.561.664,09

Total NÃO: 4 (16.67%) de 24 | 7.151.128,26 (29.11%) de 24.561.664,09

Total Abstenção: 3 (11.11%) de 27 | 11.303.179,80 (31.52%) de 35.864.843,89

Classe I - Trabalhista

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 0 (0%) 0,00(0%)

Total NÃO: 0 (0%) 0,00(0%)

Classe III - Quirografário

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 10 (71.43%) 17.235.537,08(70.68%)

Total NÃO: 4 (28.57%) 7.151.128,26(29.32%)

Classe IV - Microempresa

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 10 (100%) 174.998,75(100%)

Total NÃO: 0 (0%) 0,00(0%)

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 3340.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
09/04/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



Laudo de Votação
Assembleia Geral de Credores - Procópio - Continuidade 09/04/21

Curitiba, 09/04/2021

Você Aprova O Plano De Recuperação Judicial Apresentado Pelas Recuperandas? -

Classe I - Trabalhista

Classe III - Quirografário

Votos

Nome Procurador Créditos Voto

A J DAL'CORTIVO & CIA LTDA BRUNO CICHELLA GOVEIA - OAB
82.985/PR 2,566.00 Sim

BANCO SAFRA S/A Giovanna Ramos Fachini 592,177.68 Não

BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. FABIO MATIAS GONCALVES - OAB
341.706/SP 8,906,682.55 Abstenção

BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. FABIO MATIAS GONCALVES - OAB
341.706/SP 2,370,812.31 Abstenção

BRADESCO S.A. JULIANA SGARABOTTO - OAB 96.541/RS 25,684.94 Abstenção

BRASKEM S/A CAIO AUGUSTO DOS REIS - OAB
370.473/SP 8,364,754.83 Sim

CHEMICAL X - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM DIREITOS
CREDITORIOS - INDUSTRIA
PETROQUIMICA

CAIO AUGUSTO DOS REIS - OAB
370.473/SP 901,489.12 Sim

CIA SAO MANOEL BENEFICIAMENTO DE
LINHO

CARLOS RAUL DA COSTA PINTO - OAB
28.073/PR 2,082,141.05 Não

CRISTAL MASTER INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA

BRUNO CICHELLA GOVEIA - OAB
82.985/PR 280,192.96 Sim

FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS
CREDITORIOS NAO PADRONIZADOS
INVISTA FORNECEDORES

Roberto Caldeira Brant Tomaz 4,241,384.77 Sim

FUNDO DE INVESTIMENTOS DE
DIREITOS CREDITORIOS DA INDUSTRIA
EXUDUS INSTITUCIONAL

RAFAEL MAGNANI - OAB 426.227/SP 4,470,257.53 Não

MACROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO
DE PLASTICOS LTDA

BRUNO CICHELLA GOVEIA - OAB
82.985/PR 4,620.00 Sim

O.S. SECURITIZADORA DE CREDITOS
S.A.

LILLIANA MARIA CERUTI LASS - OAB
21.472/PR 500,000.00 Sim

PLASTOMERO PLASTICOS E EL
ASTOMEROS ESPECIAIS LTDA

BRUNO CICHELLA GOVEIA - OAB
82.985/PR 1,845.00 Sim

POLIREX COMERCIO DE RESINAS
PLASTICAS LTDA

CARLOS HENRIQUE SPESSOTO
PERSOLI - OAB 138.630/SP 702,460.00 Sim

POLIREX INDUSTRIA E COMERCIO DE
COMPOSTOS PLASTICOS E
RECUPERADOS LTDA

CARLOS HENRIQUE SPESSOTO
PERSOLI - OAB 138.630/SP 2,236,224.40 Sim

STEELALLOY INDUSTRIA E COMERCIO
DE FITAS DE ACO LTDA

BRENO GIAMBERARDINO RIGONI - OAB
44.218/PR 6,552.00 Não

Classe IV - Microempresa

Votos

Nome Procurador Créditos Voto

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 3340.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
09/04/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



ANDREATTA INDUSTRIA E COMERCIO DE
ADESIVOS LTDA

WILLIAN AGAPE VIEIRA-OAB/PR-74.768 1,580.58 Sim

ARAUCARIA COMERCIO DE EXTINTORES
LTDA

BRUNO CICHELLA GOVEIA - OAB
82.985/PR 2,612.00 Sim

COMERCIAL DE CARROCERIAS TARUMA
LTDA

BRUNO CICHELLA GOVEIA - OAB
82.985/PR 695.00 Sim

GB COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA BRUNO CICHELLA GOVEIA - OAB
82.985/PR 1,476.00 Sim

GROSMAN & ANDRADE LTDA BRUNO CICHELLA GOVEIA - OAB
82.985/PR 489.00 Sim

IDOPT REPRESENTACAO COMERCIAL.
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

BRUNO CICHELLA GOVEIA - OAB
82.985/PR 281.98 Sim

MATIZAPLAST PLASTICOS E CORANTES
LTDA

HELLEN REGINA KIRCHNER VILLAR -
OAB/PR -59463 52,800.00 Sim

MED PLASTICOS EIRELI BRUNO CICHELLA GOVEIA - OAB
82.985/PR 30,160.18 Sim

RECORT DPI COMUNICACAO VISUAL
EIRELI

BRUNO CICHELLA GOVEIA - OAB
82.985/PR 2,024.91 Sim

RODOCLEAN TRANSPORTES DE CARGAS
LTDA FABIANO ALBERTO BUZATTO 82,879.10 Sim

Bruno V Assinado eletronicamente

Giovanna F

Willian V

Bruno G

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 3340.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
09/04/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



Autenticação eletrônica 14/15
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 09 Apr 2021 às 14:54:54
Identificação: #ad2d6c7dc219fa7cad255977c5090082a4c5475ffb671030b

Página de assinaturas

Bruno V
Alexandre Melo Bruno Vaz
037.651.739-59 078.961.679-30

Signatário Signatário

Assinado eletronicamente Giovanna F
Juliana Sgarabotto Giovanna Fachini

024.466.390-46 077.931.459-09
Signatário Signatário

Willian V
Caio Reis Willian Vieira

393.308.808-94 049.935.469-98
Signatário Signatário

Bruno G
Bruno Goveia

058.579.639-40
Signatário

HISTÓRICO

09 Apr 2021

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #c50302f32d4aec7012921d61a7d4859675e0d81c11c15ba93eaca77c3e002829

https://painel.autentique.com.br/documentos/ad2d6c7dc219fa7cad255977c5090082a4c5475ffb671030b

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 3340.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
09/04/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



Autenticação eletrônica 15/15
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 09 Apr 2021 às 14:54:54
Identificação: #ad2d6c7dc219fa7cad255977c5090082a4c5475ffb671030b

14:49:04
Renato Curcio Moura criou este documento. (Empresa: Assemblex LTDA, E-mail:
contato@assemblex.com.br, CPF: 345.218.128-64)                                                                       

09 Apr 2021
14:51:16

Alexandre Correa Nasser de Melo (E-mail: alexandre@credibilita.adv.br, CPF: 037.651.739-59) visualizou
este documento por meio do IP 138.204.26.69 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

09 Apr 2021
14:51:16

Alexandre Correa Nasser de Melo (E-mail: alexandre@credibilita.adv.br, CPF: 037.651.739-59) assinou este
documento por meio do IP 138.204.26.69 localizado em Curitiba - Parana - Brazil. 

09 Apr 2021
14:50:11

Bruno da Costa Vaz (E-mail: bruno.vaz@vcdadvocacia.com.br, CPF: 078.961.679-30) visualizou este
documento por meio do IP 143.137.87.104 localizado em Palmeira - Parana - Brazil.         

09 Apr 2021
14:50:21

Bruno da Costa Vaz (E-mail: bruno.vaz@vcdadvocacia.com.br, CPF: 078.961.679-30) assinou este
documento por meio do IP 143.137.87.104 localizado em Palmeira - Parana - Brazil.            

09 Apr 2021
14:51:10

Juliana Sgarabotto (E-mail: juliana.sgarabotto@continiadvogados.com.br, CPF: 024.466.390-46) visualizou
este documento por meio do IP 177.135.111.41 localizado em Brazil.                

09 Apr 2021
14:51:30

Juliana Sgarabotto (E-mail: juliana.sgarabotto@continiadvogados.com.br, CPF: 024.466.390-46) assinou
este documento por meio do IP 177.135.111.41 localizado em Brazil.                   

09 Apr 2021
14:49:31

Giovanna Ramos Fachini (E-mail: giovanna.fachini@medina.adv.br, CPF: 077.931.459-09) visualizou este
documento por meio do IP 191.242.245.140 localizado em Mandaguari - Parana - Brazil. 

09 Apr 2021
14:49:37

Giovanna Ramos Fachini (E-mail: giovanna.fachini@medina.adv.br, CPF: 077.931.459-09) assinou este
documento por meio do IP 191.242.245.140 localizado em Mandaguari - Parana - Brazil.    

09 Apr 2021
14:50:06

Caio Augusto dos Reis (E-mail: caio.reis@mmfadvogados.com.br, CPF: 393.308.808-94) visualizou este
documento por meio do IP 189.120.74.90 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil.  

09 Apr 2021
14:52:58

Caio Augusto dos Reis (E-mail: caio.reis@mmfadvogados.com.br, CPF: 393.308.808-94) assinou este
documento por meio do IP 189.120.74.90 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil.     

09 Apr 2021
14:51:12

Willian Agape Vieira (E-mail: atendimento1@kurpiel.com.br, CPF: 049.935.469-98) visualizou este
documento por meio do IP 191.177.26.165 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.         

09 Apr 2021
14:52:44

Willian Agape Vieira (E-mail: atendimento1@kurpiel.com.br, CPF: 049.935.469-98) assinou este documento
por meio do IP 191.177.26.165 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.            

09 Apr 2021
14:54:04

Bruno Cichella Goveia (E-mail: bruno@cichellaadvogado.com.br, CPF: 058.579.639-40) visualizou este
documento por meio do IP 200.146.11.137 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.      

09 Apr 2021
14:54:50

Bruno Cichella Goveia (E-mail: bruno@cichellaadvogado.com.br, CPF: 058.579.639-40) assinou este
documento por meio do IP 200.146.11.137 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.         

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #c50302f32d4aec7012921d61a7d4859675e0d81c11c15ba93eaca77c3e002829

https://painel.autentique.com.br/documentos/ad2d6c7dc219fa7cad255977c5090082a4c5475ffb671030b

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 3340.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
09/04/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia


